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Til
Frederiksberg Kommune

Danmarks Naturfredningsforening Frederiksberg Afdelings høringssvar til forslag om 
bevarende lokalplan 236 for området omkring Kronprinsensvej

DN Frederiksberg anerkender fuldt ud de gode intentioner i forslaget til den bevarende lokalplan 
236 med hensyn til at fastholde kvarteret omkring Kronprinsensvej som et attraktivt villakvarter 
med bynatur ved udpegningen af bevaringsværdige træer. Vi kan også med stor glæde konstatere, 
at Kommunen har gennemført en fornyelse af områdets karakterskabende vejtræer. 
Det er også særdeles positivt, at der i de private haver stadig spores en variation af træarter, hvor 
blandingen afspejler skiftende tiders brug og smag. Det er betryggende, at beskæring og fornyelse 
af bevaringsværdige træer fremover vil ske efter aftale med Frederiksberg Kommune, så man ved 
kontinuerlig pleje og dialog kan mindske områdets sårbarhed ved store totaludskiftninger og tab af 
kronedække. 

Bekymrende er det ikke desto mindre, at der i dag ikke er registreret bevaringsværdige træer på 
knap 30% af matriklerne. Disse grunde er måske i et vist omfang allerede plantet til med nye træer, 
men det ville være ønskeligt, at andelen af haver uden bevaringsværdige træer i fremtiden søges 
nedbragt ved gradvis tilpasning. Generelt bærer områdets haver præg af begrænset faglig viden 
om pleje og vedligeholdelse af træer og buske. Dette har formentligt medført fældning af flere store 
bevaringsværdige træer samt uskønne beskæringer, som har skadet og svækket eksisterende 
træer. 
En oplysningskampagne med deltagelse af flere aktører til glæde for kommunens haveejere med 
fokus på træernes betydning for kronedækning og biodiversitet kunne medvirke til at bedre 
situationen fremadrettet. 

Bekymrende er det også, at der indirekte sigtes mod en boligmæssig fortætning i delområde 1. 
Lokalplanen giver adgang til ombygning af dette områdes mange enfamiliehuse (oprindelig 70%) til 
boliger for to familier. De installationsmæssige udfordringer ved sådanne ombygninger vil ofte 
kunne begrunde ansøgninger om tilbygninger, der lægger beslag på det i forvejen sparsomme 
grønne areal. 

DN Frederiksberg skal endelig opfordre Frederiksberg Kommune til på tilsvarende vis at gå videre 
med bevarende lokalplaner, i f.eks.”Blomsterkvarteret” syd for Roskildevej eller i området omkring 
Tesdorpfsvej. 
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